
 

1/8 

 Závěrečný účet Městyse Pozlovice za rok 2019 - schválený 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných právních předpisů) 
 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 
       

 

Třída Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 
12. 2019 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 
 

 1. - Daňové příjmy 21 675,0 22 715,0 23 641,9 104,08  
 2. - Nedaňové příjmy   1 375,0 1 645,0 1 794,4 109,08  
 3. - Kapitálové příjmy 60,0 220,0 217,7 98,95  
 4. - Přijaté transfery 4 670,0 11 432,8 11 432,7 100,00  
 Příjmy celkem 27 780,0 36 012,8 37 086,7 102,98  
 5. - Běžné výdaje 14 380,0 18 308,0 17 093,9 90,78  
 6. - Kapitálové výdaje 18 131,0 22 486,0 22 007,4 97,87  
 Výdaje celkem 32 511,0 40 794,0 39 101,3 95,85  

 
Saldo: Příjmy - výdaje                
(po konsolidaci) 

-4 731,0 - 4 781,2 -2 014,5 42,13 
 

 8. - Financování  4 731,0 4 781,2 2 014,5 42,13  

 

Přijaté úvěry a půjčky 
a ostatní finanční 
operace 0,0 0,0 0,0 0,00  

 Splátka úvěrů  0,0 0,0 0,0 0,00  

 
Změna stavu prostředků       
na BÚ - 4 731,0 - 4 781,2 -2 014,5 42,13  

 Financování celkem 4 731,0 4 781,2 2 014,5 42,13  
       

                                                                     Hospodaření Městyse Pozlovice v roce 2019 (v tis. Kč) 
 
Městys Pozlovice hospodařil v roce 2019 se schodkovým rozpočtem. Schodek 

rozpočtu dosáhl výše 2.014,5 tis. Kč. Schodek byl plně pokryt z naspořených prostředků 
z minulých let. I přes rozpočtový schodek byl k 31. 12 2019 zůstatek finančních prostředků na 
běžném účtu ve výši 9.577.428,88 Kč.  

 
Daňové příjmy – V roce 2019 dosáhly daňové příjmy výše 23.641,9 tis. Kč. Plnění 

daňových příjmů v poměru k upravenému rozpočtu bylo v roce 2019 na 104,08 %. Oproti 
roku 2018 došlo k nárůstu daňových příjmů o 1.748,3 tis. Kč, tj. o 7,98 %. Na tomto nárůstu 
daňových příjmů se největším dílem podílela daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, 
která oproti roku 2018 vzrostla o 503,8 tis. Kč, tj. o 12,2 % a příjem z daně z přidané hodnoty, 
který vzrostl o 394,4 tis. Kč, tj. o 4,7 %.  

 
Nedaňové příjmy – Nedaňové příjmy zahrnují zejména příjmy z občanskoprávních 

vztahů, např. úplaty za provedené drobné služby, příjmy z pronájmů pozemků a nemovitostí, 
dále sem patří příjmy splátek půjček, příjmy z nespotřebovaných transferů např. od 
příspěvkových organizací apod. Hlavní část nedaňových příjmů Městyse Pozlovice v roce 
2019 tvořily příjmy z poskytování služeb v oblasti kabelové televize a datové sítě, příjmy 
náhrad za využívání a zneškodňování odpadů, příjmy z pronájmu koupaliště, přístaviště a 



 

2/8 

dalších nemovitostí apod. Nedaňové příjmy byly v roce 2019 ve výši 1.794,4 tis. Kč. Plnění 
nedaňových příjmů bylo na 109,08 %. Oproti roku 2018 došlo ke snížení nedaňových příjmů 
o 110,3 tis. Kč. Nedaňové příjmy jsou v jednotlivých letech poměrně různorodé.  

 
Kapitálové příjmy – jsou zejména příjmy z prodeje pozemků, dlouhodobého majetku 

apod. Plnění kapitálových příjmů bylo ve výši 217,6 tis. Kč tj. 98,94 %. Příjmy z prodeje 
pozemků byly ve výši 217,6 tis. Kč a tvořily tedy 100 % kapitálových příjmů.  

 
Přijaté dotace – v roce 2019 byl příjem z dotací ve výši 9.462,7 tis. Kč. Mimo jiné 

byla přijata investiční dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na akci „Pozlovice – 
autobusové zastávky a stavební úprava silnice III/4922“ ve výši 4.400 tis. Kč (pol. 4213). 
Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci na projekt „ ZŠ Pozlovice – rekonstrukce“ ve 
výši 2.790 tis. Kč (pol. 4216). Z rozpočtu Zlínského kraje byly podpořeny dva projekty 
městyse Pozlovice. První dotace byla poskytnuta na projekt „Pozlovice – dopadové plochy u 
hřiště“ ve výši 250 tis. Kč a druhá na akci „Obnova a doplnění herních prvků včetně úpravy 
přilehlého prostranství v areálu SK Pozlovice: SO 01 Místní komunikace a SO 03 Odstavná 
plocha“ ve výši 462 tis. Kč (obě na pol. 4222). Z Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
byl přijat průtokový transfer na projekt „Šablony v základní škole Pozlovice“ ve výši výši 
140,2 tis. Kč na zkvalitnění výuky v ZŠ (pol. 4116).  

 
Běžné výdaje – provozní výdaje po konsolidaci byly čerpány na 92,57 % a dosahovaly 

výše 15.123,9 tis. Kč. V roce 2019 byly čerpány neinvestiční výdaje zejména v souvislosti s 
provozem mateřské (597 tis. Kč) a základní školy (686 tis. Kč + 1.236 tis. transfery), 
kabelové televize (939 tis. Kč), údržbou areálu přehrady a sportovních zařízení (827 tis. Kč), s 
provozem veřejného osvětlení (526 tis. Kč), systém odpadového hospodářství (1.285 tis. Kč), 
péči o vzhled obce a veřejnou zeleň (487 tis. Kč), na činnost SDH a zajištění požární ochrany 
(242 tis. Kč), na činnosti zastupitelstva obce (1.914 tis. Kč) a na činnost místní správy (1.890 
tis. Kč) atd. 

 
Kapitálové výdaje – byly v roce 2019 čerpány na 97,87 % a dosahovaly výše 22.007 

tis. Kč, což je 66,39 % celkových výdajů po konsolidaci.  
V roce 2019 byla provedena rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici K Přehradě v úseku za 
bývalou stolárnou na pozemku parc. č. 2247/15. Byla zbudována nová šachta se spadištěm a v 
úseku v délce 13 m byla položena kanalizace do vetší hloubky než byla původní kanalizace. 
Celkové náklady na rekonstrukci dosáhly výše 225.235,58 Kč. Stavební práce prováděla 
firma RIS-MONT s.r.o. ze Zlína.  
Na malé garáži budovy hasičské zbrojnice byla provedena výměna vrat. Byla osazena nová 
automatická vrata. Celková hodnota provedených prací byla ve výši 59.999,-- Kč. Výměnu 
vrat provedla firma Černík s.r.o. z Uherského Brodu. 
V ul. Pod Větrníkem byla provedena modernizace VO. V rámci modernizace byla stará 
svítidla nahrazena novými LED svítidly VOLTANA od firmy Schréder. Celkem bylo osazeno 
9 svítidel z toho 3 ks na stávající betonové stožáry, 6 ks na nové kovové sloupy v provedení 
pozink. Modernizaci VO prováděla firma Zdeněk Hasoň z Pozlovic. Celkové náklady na 
modernizaci VO v ul. Pod Větrníkem dosáhly výše 430.367,-- Kč.  Modernizace probíhala 
současně s uložením kabelu NN do země. Výkopové práce na síti NN i pro uložení kabelu VO 
prováděla firma MOEL, s.r.o. 
V areálu fotbalového hřiště byl vybudován automatický zavlažovací systém. Projekt byl 
budován ve třech etapách. V první etapě byly zbudovány studna na pozemku parc. č. 2411 (za 
tribunou) a   studna na pozemku parc. č. 1956/2 (za horní brankou) na vodu na zavlažování 
fotbalového hřiště. Studny o hloubce 30 m vyvrtala firma EKODRILL, s.r.o. Celkové náklady 
na I. etapu projektu byly ve výši 488.264,- Kč. V druhé etapě byly na pozemku parc. č. 
1956/2 (nad levým horním rohem fotbalového hřiště) zbudovány 2 ks akumulačních nádrží 



 

3/8 

(objem každé nádrže 10 m3) včetně vodovodních přípojek od studny na vodu na pozemku 
parc. č. 1956/2 a studny na pozemku parc. č. 2411 a přípojky el. energie a nového rozvaděče 
el. energie. Instalaci nádrží, rozvodů vody a elektrické energie realizovala firma Zdeněk 
Hasoň z Pozlovic. Celkové náklady na II. etapu projektu dosáhly výše 946.693,-- Kč. V třetí 
etapě byl vybudován automatický zavlažovací systém fotbalového hřiště Rain Bird s 24 
výsuvnými tryskami v hrací ploše včetně automatické řídící jednotky. Instalaci zavlažovacího 
systému Rain Bird provedla firma Milan Kotěra z Kroměříže. Celkové náklady na III. etapu 
projektu dosáhly výše 425.668,-- Kč. 
Největší investiční akcí v roce 2019 byl projekt „Pozlovice – autobusové zastávky a stavební 
úpravy silnice III/4922“. Projekt byl podpořen dotací ze SFDI v celkové výši 4.400 tis. Kč. 
Celkové náklady na investici dosáhly výše 8.479.738,38. Stavební práce prováděla firma 
COLAS CZ, a.s. V rámci tohoto projektu byl vybudován chodník se zábradlím v délce 100 m 
od křižovatky u fotbalového hřiště k autobusové zastávce Pozlovice - Dolní konec, 
autobusová zastávka se zálivem a přístřeškem, betonová opěrná stěna v délce 35 m, 
gabionová stěna v délce 56 m za zastávkou (vše směr Luhačovice) a betonová opěrná stěna v 
délce 23 m a autobusová zastávka se zálivem Pozlovice - Dolní konec (směr Podhradí). 
Druhou nejvýznamnější investiční akcí v roce 2019 byla realizace projektu „Stavební úpravy 
ZŠ Pozlovice pro inovaci výuky“. Projekt byl podpořen dotací z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 2.790.138,-- Kč. V rámci rekonstrukce byly provedeny úpravy vnitřních 
prostor (výměna rozvodů elektroinstalace a rozvaděče elektrické energie, podhledy a 
zvukoizolační podhledy ve třídách, rozvody vody, instalace zdravotechniky ve třídách, úprava 
podlahy, provedeny speciální omítky a odvětrání proti vlhnutí stěn) a úpravy vnějších prostor 
(zateplení severní stěny budovy, impregnace krovů, výměna střešní krytiny, výměna 
uzemňovacího systému budovy a nátěr fasády celého objektu). Rekonstrukci prováděla firma 
Vojtěch Fojtů z Horního Lidče. Celkové náklady na rekonstrukci dosáhly výše 5.125.509,-- 
Kč. 
Další investiční akcí byl projekt „Obnova a doplnění herních prvků včetně úpravy přilehlého 
prostranství v areálu SK Pozlovice: SO 01 Místní komunikace a SO 03 Odstavná plocha“, 
který byl spolufinancován Zlínským krajem. Na akci byla poskytnuta dotace ve výši 462 tis. 
Kč. V rámci rekonstrukce areálu byla nově vybudována místní komunikace v délce 60 m (v 
dlažbě) od mostu u hřiště k mostku za kabinami a zbudováno parkoviště s 8 parkovacími 
stáními ve sportovním areálu u fotbalového hřiště, nová místní komunikace v délce 25 m ke 
kabinám. Stavbu prováděla firma Ing. Luděk Čaník z Šumic. Celkové náklady na projekt 
dosáhly výše 1.324.133,15 Kč. 
V areálu fotbalového hřiště byla provedena modernizace dětských hřišť. Pod stávajícími 
herními prvky byly nově zbudovány dopadové plochy z lité pryže v ploše 227 m2. Realizaci 
pryžových dopadových ploch provedla firma 3D PROGRAM, s.r.o. z Otrokovic. Celkové 
náklady na realizaci dopadových ploch dosáhly výše 705.903,23 Kč. Na modernizaci 
dopadových ploch byla poskytnuta dotace ze Zlínského Kraje ve výši 250 tis. Kč. 
V roce 2019 byl (kromě pozemků) do užívání zařazen investiční majetek v hodnotě 
18.848.648,90 Kč.  

 
II. Hospodářská činnost obce 

 
Městys Pozlovice neprovozuje hospodářskou činnost. Veškeré náklady a výnosy 

městyse jsou realizovány a sledovány v rámci hlavní činnosti. 
 
 
 
 
 



 

4/8 

III. Stav účelových fondů a finančních aktiv  
 

Městys Pozlovice neměl v roce 2019 zřízen Fond rozvoje bydlení ani Fond rezerv a 
rozvoje. Zřízen byl fond sociální, jehož prostředky byly čerpány v souvislosti se stravováním 
a životními jubilei zaměstnanců. Ze sociálního fondu byly dále poskytovány příspěvky na 
penzijní připojištění a příspěvky na dovolenou či kulturní nebo sportovní akce. Stav 
sociálního fondu k 31. 12. 2019 byl 14.328,- Kč. Dne 8. 2. 2017 byla schválena Směrnice č. 
1/2017, která upravuje pravidla pro nakládání s finančními prostředky sociálního fondu.  

 
 

    
 Název položky Sociální fond  
 Počáteční stav k 1. 1. 2019 61 505,00  

 Tvorba fondu 30 000,00  
 Prostředky fondu v r. 2019 91 505,00  
 Čerpání fondu 77 177,00  
 Stravné zaměstnanců 46 211,00  
 Příspěvky na penzijní připojištění 16 716,00  
 Dary jubilantům 0,00  
 Příspěvky na sport, kulturu a rekreaci 14 250,00  

 Zůstatek k 31. 12. 2019 14 328,00  
    

                                                                     Přehled čerpání sociálního fondu v roce 2019 
 

IV. Hospodaření příspěvkových organizací 
 

Městys Pozlovice má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Základní školu a 
Mateřskou školu Pozlovice. K 31. 12. 2019 byla provedena roční účetní závěrka této 
příspěvkové organizace. Tato účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 
uložena na ÚM Pozlovice. Zaměstnankyně městyse Ing. Bronislava Coufalíková byla Radou 
městyse Pozlovice pověřena kontrolou čerpání finančních prostředků příspěvkové organizace. 
Kontrola za rok 2019 byla provedena 2x (za I. pololetí 2019 a II. pololetí 2019), zprávy o 
výsledku kontroly hospodaření byly projednány v orgánech městyse a jsou uloženy společně 
s ostatními výkazy na ÚM Pozlovice. 

   

 Název položky Základní škola a Mateřská 
škola Pozlovice (k 31. 12. 2019) 

 Příjmy 16.487.995,-- 
 z toho příspěvek od zřizovatele 1.320.000,00 
 Výdaje 16.360.311,50 
 Výsledek hospodaření (zisk/ztráta) 127.683,50 
 Fondy celkem 827.611,40 
 Rezervní fond 0,00 
 Investiční fond 61.612,03 
 Fond odměn 0 
 FKSP 129.358,37 
 Ostatní fondy 636.641,00 
 Odvod zřizovateli (za rok 2019) 0,00 

Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2019 (v Kč) 



 

5/8 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Pozlovice 
k 31. 12. 2019 byla projednána na jednání Rady městyse Pozlovice dne 22. dubna 2020. 
Usnesením Rady městyse Pozlovice č. 116/20 bylo schváleno přidělení části zisku ve výši 
43.627,- Kč do fondu odměn, přidělení části zisku ve výši 84.056,50 Kč do rezervního fondu 
a následně do investičního fondu. Odvod zřizovateli nebyl nařízen.  

 
V. Hospodaření ostatních organizací založených Městysem Pozlovice  
 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Pozlovice 
Městys Pozlovice je zřizovatelem Jednotky sboru dobrovolných hasičů městyse 

Pozlovice. V roce 2019 měla jednotka 16 členů. 
Příjmy a výdaje spojené se zřízenou organizační složkou „Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů městyse Pozlovice“ jsou účtovány v rámci hlavní činnosti městyse na 
paragrafu 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část. V roce 2019 nebyly na paragrafu 5512 
zúčtovány žádné příjmy, výdaje na tomto paragrafu dosáhly výše 241.638,46 Kč. 

 
Služby městyse Pozlovice s.r.o. 
 
V roce 2010 bylo dne 31. 3. 2010 na zasedání zastupitelstva městyse usnesením č. 

12/III/2010/ZM rozhodnuto o založení společnosti Služby městyse Pozlovice s. r. o. 
Společnost s ručením omezeným vznikla dne 30. 4. 2010 sepsáním zakladatelské listiny. 
Jediným společníkem je na základě zakladatelské listiny Městys Pozlovice, IČ: 00568708 se 
sídlem Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Luhačovice. Základní kapitál společnosti při jejím 
založení činil 200 tis. Kč. V roce 2012 bylo rozhodnuto o navýšení základního kapitálu o 800 
tis. na současný 1 mil. Kč.  Společnost byla zapsána v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Brně v oddílu C vložka 66584, a to k datu 10. 5. 2010. 

Společnost Služby městyse Pozlovice s. r. o. byla založena za účelem provozování 
ekonomických činností, které byly dříve realizovány v rámci hlavní činnosti městyse. Náplň 
činnosti společnosti tvoří zejména provozování koupaliště Duha u Luhačovické přehrady, 
parkovišť na přehradě, půjčování lodiček, výkon komunálních služeb, tzn. správa a údržba 
místních komunikací, zimní údržba, údržba veřejné zeleně a čistoty v městysi, provádění 
svozu tříděných odpadů, drobné stavební práce, úpravy, opravy apod.  

Výsledek hospodaření společnosti v roce 2019 byl ztráta ve výši 400.412,27 Kč, 
přičemž náklady činily 5.896.481,60 Kč a výnosy byly ve výši 5.496.069,33 Kč.  

Krátkodobé pohledávky dosahovaly k 31. 12. 2019 celkové výše 242.940,03 Kč. Po 
splatnosti byly evidovány pohledávky ve výši 54.743,00 Kč.  

Závazky společnosti byly k 31. 12. 2019 ve výši 333.231,25 Kč. 
V roce 2019 byl pořízen osobní automobil Toyota Corolla v pořizovací ceně 

487.235,54 Kč a zařazen do 2. odpisové skupiny.  

VI. Přehled příspěvků poskytnutých územním samosprávným celkům a ostatním 
veřejným rozpočtům místní úrovně 

     

 
Příjemce transferu Účel příspěvku Částka (v Kč) 

 
 Krajský úřad ZK Dopravní obslužnost ZK 126.800,--  
 Město Slavičín Přestupková komise 5.600,--  
 Mikroregion Luhačovské Zálesí Členský příspěvek 7.566,--  
     

     Přehled příspěvků poskytnutých veřejným rozpočtům v roce 2019 
V roce 2019 byly poskytnuty příspěvky veřejným rozpočtům místní úrovně v celkové 

výši 139.966,-- Kč.  



 

6/8 

 
VII. Přehled poskytnutých příspěvků a darů neziskovým organizacím, občanským 

sdružením a uhrazených členských příspěvků 
 

Z rozpočtu Městyse Pozlovice byly v roce 2019 poskytnuty příspěvky neziskovým 
organizacím, občanským sdružením, církevním a ostatním organizacím v celkové výši 
326.936,50 Kč.  

 
    

 
Název organizace Výše příspěvku 

(v Kč)  
 Dívčí saxofonový orchestr, z. s.  15.000,--  
 Charita Luhačovice 70.000,--  
 Junák – český skaut, středisko Františka Matulíka Pozlovice, z. s. 15.000,--  
 MS Komonec Pozlovice, z. s. 10.000,--  
 Římskokatolická farnost Pozlovice 40.000,--  
 SK Pozlovice, z. s. 50.000,--  
 Leluja, z. s. 7.000,--  
 ZO ČSOP Buchlovice 1.000,--  
 ŘKF Pozlovice „Otevřené brány“  15.000,--  
 Sdružení lázeňských míst ČR 11.900,50  
 Spolek pro obnovu venkova 2.000,--  
 Český svaz včelařů Pozlovice, z. s. 12.000,--  
     Spolek Luhavaný Vincent Luhačovice  20.000,--  
 Český svaz žen, z. s.  6.000,--  
 Kulturní Luhačovice z.s. 10.000,--  
 Centrum pro zdravotně zdravotně postižené ZK, o.p.s. 1.000,--  
 Lázně Luhačovice, a.s. 5.000,--  
 Luhačovské Zálesí, o.p.s. 31.000,--  
 Sdružení místních samospráv ČR 5.036,--  
 Celkem 326.936,50  
    

    Přehled příspěvků neziskovým organizacím a sdružením poskytnutých v roce 2019 
 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 
rozpočtům místní úrovně 

         

 
Poskytovatel Účel ÚZ Položka Schválený 

rozpočet Čerpání Plnění      
v %  

    ZK Dotace na výkon veřejné správy  4112 271.400,-- 271.400,-- 100,00  
    MFČR Dotace na volby 98348 4111 29.000,-- 29.000,-- 100,00  
    MŠMT ZŠ Pozlovice - šablony 33063 4116 1.237.000,- 1.236.749,- 99,98  
 MV Zásahy JSDH Pozlovice 14004 4116 23.400,-- 23.400,- 100,00  
 SFDI Autobusové zastávky a křižovatka u hřiště 91628 4213 4.400.000,- 4.400.000,- 100,00  
 MMR Rekonstrukce ZŠ Pozlovice 17508 4216 2.790.000,- 2.790.138,- 100,00  
 ZK Dopadové plochy u hřiště 00120 4222 250.000,-- 250.000,-- 100,00  
 ZK Obnova areálu SK Pozlovice 00120 4222 462.000,-- 462.000,-- 100,00  
         

     Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v roce 2019 
 



 

7/8 

Pozn.: (ZK – Zlínský kraj, MV – Ministerstvo vnitra ČR, MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj, MZe – 
Ministerstvo zemědělství, SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury,, MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy) 
 

Dotace do rozpočtu Městyse Pozlovice za rok 2019 činily celkem 9.462.687,-- Kč.  
 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pozlovice za rok 2019 
 

 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 25.11.2019 - 27.11.2019 (dílčí přezkoumání) 

29.04.2020 - 30.04.2020 (konečné přezkoumání) 
na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí. Kontrola byla zahájena dne 25.11.2019 předáním pověření 
ke kontrole a ukončena dne 30.4.2020 podle § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) vzdáním se práva podat námitky. 
 

Kontrolu provedla zaměstnankyně Zlínského kraje, zařazená do Krajského úřadu 
Zlínského kraje, odboru Kancelář ředitele, kontrolního oddělení paní Mgr. Marie Ostrožíková. 
 
X. Přezkoumání hospodaření 2019 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě 
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních 
smluv.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,  
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 
třetích osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost.  

 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 



 

8/8 

 
XI. Závěr zprávy č. 171/2019/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 

Pozlovice, IČ 00568708 za rok 2019 :   
 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby  
a nedostatky byly napraveny. 

 
 
II. Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 

 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2019 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,23 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,76 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Při ověření bylo zjištěno, že poměr dluhu k průměrnému příjmu za poslední 4 rozpočtové 
roky činí 0 %. 

 
 
XII. Výsledek hospodaření 

 
Výsledek hospodaření ve výši 9.530.802,54 Kč bude převeden na účet číslo 432 – Nerozdělený 
zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 
 
V Pozlovicích dne 5. 6. 2020 
 
Vypracoval: Ing. Miroslav Papoušek 

 
 
 
 ……………….………………….. 
 Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 
 starosta městyse Pozlovice 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 8. 6. 2020 
 
 
Sňato z úřední desky dne: 
 
Dokument v elektronické podobě byl vyvěšen ve shodné lhůtě jako dokument v tištěné podobě 
na elektronické úřední desce městyse Pozlovice www.pozlovice.cz.  
 

http://www.pozlovice.cz/































































	I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let
	III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.



